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at de har ment, det overhovedet var umu- 
ligt at fodre Svin, haar man ikke kunde 
홢 faa halv Byg og halv Maj s, en Foderblan- 
'dihg, man har brugt i mange Aar. Det 
er den Slags Opfattelser, man faar, n'aar 
man altid har fodret med Foderblandin- 
ger, der er ganske fortrinlige, medens an- 
dre Landbrugere, d e r  ikke har været i 
Stand til at faa en saad an Blanding, ud- 
mærket godt ved, at man kan gøre det 
paa en helt anden Måade 'og ganske ud- 
mærket kan fodre. 'SvÌ1i med Majs. De, 
der intet som helst hår, er sikkert over- 
ordentlig glade for, at der er holdt til- 

I - bage paa den lille Beholdning, vi havde 
her, i Landet, idet der, mig bekendt, ind- 
til Dato endnu ikke er, nogen, som ikke 
har været i Stand til at faa det nødven- 
dige til deres Besætningers Fodring. 

- Det ærede Medlem fra B j err.o udtalte, 
ät hvis man havde lagt Maksimalpriserne 

I paa en anden Maade, vilde man sikkert 
nu have undgaaet at staa overfor r Mangel 
paa Brødkorn. Jeg har ogsaa set frem- 

I ført adskillige Gange i Bladene, at. Resul- 
tatet af vore Maksimalpriser er ,  a t  vi har 
for lidt Brødkorn, og at vor Flæskepro- 
duktion -é r taget af; i overordentli g Grad. 
Jeg er enig med det ærede Medlem fra 
Bjerre i, at Maksimalpriserne skulde have 
været lagt paa en lidt anden Maade; to 
'af vore Maksimalpriser skulde have været 
lidt anderledes, saa kunde vi uden Skade 
have haft den Maksimalpris paa Rug og 
Hvede, der nu gælder, og det er ikke, 
fordi Maksimalpriserne paa Rug og Hvede 
kun er satte til henholdsvis 22 og 21 Kr., 
at Brødkòrnsprodtlktiollen i nogen Maade 
er gaaet iied, men det skyldes dels det 
ret ugunstige Høstaai dels er det, fordi 
de andre KorlÌpriser er for høje. Det 

; kan nemlig ikke bestrides, at endnu be- 
taler det sig udmærket for Landbruget at 
producere Korn til henholdsvis 21 og 22 
KiV pr. ; 100 kg. Prisen er tilstrækkelig 
høj i Forhold til Procluktioii§o'mkostnin- 
gerne, den giver ingen Anledning til at 
gaa bort fra Produktionen; .det er kun 
Forholdet til de andre Kornpriser, der 
fremmer Lysten til at opgive Dyrkningen 

. af de nævnte Kornsorter. Jeg synes og- 
saa, der laa lidt af en Modsigelse i ,  hvad 
det ærede Medlem udtalte, at selv om 
man i nogen Maade kunde anerkende, at 

. I -- Máksimalpriserne var Skyld i Nedgangen 
i Brødkornsproduktionen, var demie, Ned- 
gang dog ringe i Forhold til den natur- 
lige Nedgang i Vintersæddyrkningen, som 
har været konstateret gennem 10 Aar. 

Jeg skal dernæst sige et Par Ord om 

Hartkornet som Ligningsgrundlag. Det 
ærede Medlem læste et Par Linier op af 
den Indstilling, jeg har givet om en Lig- 
ning af' 10 Tdr. Byg pr. Tønde Hartkorn, 
Jeg er ganske enig med dét-ærede Medlem 
i, at det havde været ønskeligt) at man 
havde fundet et retfærdigere Grundlag. 
Hartkornet som Grundlag er jo en over- 
ordentlig IinødekóIDrnen, overfor de daar- 
lige Egne med lave Hartkornssatser, 
idet Hartkornet, som allerede Jrævlit, ikke 
staar som et gyldigt Udtryk for Jorddyrk- 
hingens Værdi i vore Dage. Det kan heller 
ikke bestrides, åt man paa andre Oniraa- 
der har gennemført Forholdsregler, som. 
har virket generende for de, magre Egne 
her i Landet. Hvis det havde været mu- 
ligt at finde et andet Grundlag, f. Eks. 
Jordskyldvurderingen, hvis man havde 
kunnet se bort fra en statistisk Bearbej- 
delse af Materialet og skønsmæssigt havde 
kunnet foreslaac-, en vis Kornlevering ,pr. 
1,000 Kr. Jordværdi, da tror jeg, dette 
Forhold havde været bedre. Jordskyld- 
vurderingen er jo ogsaa nok saa langt 
fremskredet, at den allerede foreligger for 
Kommun alb es ty reis ern e, men det havde 
været ganske ugørligt at gennemarbejde 
dette Materiale statistisk og paa Grundlag 
deraf foreslaa et bestemt Kvantum Korn 
pr. :];090 Kr. Jordværdi: Jeg vilde ønske, 
at man i den kommende Tid, naar dette 
kan ske, vil Jægge Jordskyldvurderingen 
til Grund for en Kornligning; jeg tror, at 
man derved vil .'ramme langt bedre og rig- 
tigere end ved at benytte Hartkornet, dér ' 

, er alt - for uensartet.: 
Hvad angåar dette at unddrage l,/ 2 Td. 

Hartkorn fra Ligningen, fritage de smaa 
Ejendomme eller et vist Hartkornsbeløb, 
da er det sikkert nødvendigt, særlig midt 
i et Høstaar som dette. Jeg tror, som det 
blev. anført af den højtærede Minister ved 
Lovforslagets Forelæggelse, at en saa lille 
Ydelse vil; volde alt for stor Møje' i For- 
hold til; dét, man faar ind ad den Vej. 
Ogsaa et andet Forhold ved Gennemfø- 
reIsen" af en Ligning i indeværende Aar 
vil jeg" gerne gøre opmærksom paa. Jeg 
har altid \ æret mellem dem, der ønskede, 
at man fik en Rornordhing, som gav Kon- 
trol med, hvor Landbrugerne afleverede 
deres Kornbeholdninger. Jeg har med Be- 
klagelse hørt den Beskyldning, der mange 
Gange er rettet mod Landbrugerne, at 
de : fodrer deres Brødkorn op, og j eg har 
ønsket en effektiv Kontrol med Overhol- 
delsen af Fodringsforbudet. Jeg v a r  og- 
saa indenfor ; Kommissionen m ed til at 
foreslaa, at man for indeværende Aars 


